
 

Il Prefetto della Provincia di Parma 
  

1 

 

 
 

PREMESSO che in data 14 aprile 2022 il Viceprefetto Vicario, dott. Sergio 
Pomponio, è stato nominato Prefetto della provincia di Lecco e che si è provveduto 
ad avviare la procedura ricognitiva delle disponibilità a ricoprire l’incarico Vicariale 
presso questa Sede; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Interno prot. n. 30804 in data 3 maggio 
2022 con la quale, al termine della suddetta procedura, è stato trasmesso l’elenco 
dei dirigenti, con i relativi profili biografici, che hanno manifestato la propria 
disponibilità a ricoprire il suddetto incarico; 

 
VALUTATO il curriculum del Viceprefetto dott. Adriano Eustachio CORETTI ed 

effettuata la relativa designazione; 
 
VISTA la nota prot. n. 34464 in data 17 maggio 2022 con la quale il 

Ministero dell’Interno – Dipartimento per l’Amministrazione Generale, per le 
Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e 
Finanziarie – ha disposto il trasferimento d’ufficio del dott. Adriano Eustachio 
CORETTI da quel Dipartimento a questa Prefettura – Ufficio Territoriale del 

Governo, per esercitare le funzioni di Vicario, con decorrenza 23 maggio 2022; 
 
PRESO ATTO che il suddetto Dirigente ha assunto effettivamente servizio 

presso questa Sede nella giornata odierna; 
 
RITENUTO, quindi, di conferire per la durata di anni tre, al Viceprefetto dott. 

Adriano Eustachio CORETTI l’incarico del posto di funzione di Vicario Coordinatore; 

 
VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000 n.139 contenente disposizioni in 

materia di rapporto di impiego degli appartenenti alla carriera prefettizia; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 5.11.2020 registrato alla 

Corte dei Conti il 19.11.2020 con il quale sono stati individuati i posti di funzione da 
attribuire ai funzionari della carriera prefettizia nell’ambito delle Prefetture-Uffici 

Territoriali del Governo; 
 
VISTA la dichiarazione resa ai sensi dell’art. 20 del decreto legislativo 8 

aprile 2013 n. 139; 
 
VISTO l’art. 33, comma 4, del decreto legge 24 giugno 2014, n. 91, 

convertito dalla L. 11 agosto 2014, n. 116, con successive integrazioni e 
modificazioni; 

 
INFORMATE le Organizzazioni sindacali rappresentative della carriera 

prefettizia; 
 

 
DECRETA 

 
 Al Viceprefetto dott. Adriano Eustachio CORETTI è conferita, per la durata di 
anni tre, a decorrere dal 23 maggio 2022, la titolarità del posto di funzione di 



 

Il Prefetto della Provincia di Parma 
  

2 

 

 
 

Vicario Coordinatore di cui alla Tabella 2 N, Allegato A del Decreto Ministeriale 5 
novembre 2020. 

 
Al suddetto dirigente compete il trattamento economico previsto dal d.lgs. n. 

139/2000 e dai provvedimenti normativi di recepimento degli accordi sindacali di 

cui alle procedure negoziate ivi richiamate. 
 
Il Dirigente, ferma restando la competenza del Prefetto ad assumere le 

iniziative e ad adottare i provvedimenti riservatigli dalla legge, svolgerà le funzioni 
concernenti le attività e procedimenti del citato Decreto ministeriale, eserciterà le 
attribuzioni di cui all’art. 14 del Decreto Legislativo 19/5/2000, n.139 e perseguirà 
gli obiettivi propri della funzione dirigenziale in relazione al posto di funzione 
assegnato, nonché gli ulteriori obiettivi individuati annualmente dal Ministero 
dell’Interno. 

 
Avverso il presente provvedimento, che verrà inoltrato alla Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Parma per il controllo preventivo di regolarità contabile ed 
alla Corte dei Conti – Sezione regionale per l’Emilia Romagna – per l’effettuazione 

del controllo di legittimità, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Emilia-
Romagna, Sezione di Parma o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro i termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla notifica. 
 
Parma, data del protocollo  
 
         IL PREFETTO 

            (Garufi)  


		2022-05-23T17:03:36+0000
	ANTONIO LUCIO GARUFI




